
保護者の皆様  

                                                              令和 2 年 12 月吉日 

                                                            枚方市立中宮中学校 

                                                    校長  町田  弘明 

 

体操服変更についてのお知らせ 
 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お慶び申し上げ

ます。平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度来年度から本校指定の体操服を新しいものに変更することにいたしまし

た。近年の気候の変化に対応できるよう、より機能性を重視し、デザイン性も加味して、

数社の製品を教職員で評価した上で、決定致しました。価格と移行期間に関しては、

以下の通りになっております。 

 

 

 現体操服 新体操服（SS～LL） 新体操服(3L 以上) 

ジャージ上 ￥3,350 ￥4,100 ￥4,900 

ジャージ下 ￥3,350 ￥3,400 ￥4,100 

ハーフパンツ ￥2,350 ￥2,550 ￥3,100 

半袖体操服 ￥2,100 ￥2,450 ￥3,250 

合計 ￥11,150 ￥12,500 ￥15,350 

 

 

変更するにあたっての移行期間の設定 

令和３年度の新 1 年生（現小 6）から新しい体操服の販売を行います。現在中学 1

年生の生徒が卒業するまでの 2 年間（令和 3 年度～令和 4 年度）を体操服の移行

期間とし、現体操服と新体操服の混在を可能とします。そして、新 1 年生（現小 6）が

中学 3年生になった段階で、全員新体操服に完全移行といたします。 

個別の事情等につきましては学校へご相談ください。 


